

Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1929 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av vissa av Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen gjorda framställningar om dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. jämte i ämnet väckta motioner, allt i vad rör jordbruksärenden.

(1:a avd.)

Uti den till riksdagen den 4 januari 1929 avlätna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1929/1930 har Kungl. Maj:t — jämte det i propositionen förutsatta, att nu gällande grunder för beviljande av dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. skola äga tillämpning jämväl under budgetåret 1929/1930 — under åberopande av det vid propositionen under rubrik: »Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor; 5. Dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.», fogade statsrådsprotokollet över finansärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen besluta,

att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid bank- och fondinspektionen, försäkringsinspektionen samt patent- och registreringsverket ävensom dyrtidstillägg åt befattningshavare vid flottans pensionskassa och statens pensionsanstalt skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas,

samt att, där arbetslönerna vid arméns och marinens verkstäder och fabriker m. fl. anläggningar äro uppdelade i grundlöner och dyrtidstillägg, kostnaderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från vederbörande underhålls- eller anskaffningsanslag.

I enlighet med grunderna för kamrarnas remiss av statsverkspropositionen behandlar utskottet denna framställning i den del, som berör befattningshavarna under jordbruksdepartementet.

I sammanhang med Kungl. Maj:ts förevarande förslag har utskottet till behandling förehaft följande inom riksdagen i ämnet väckta motioner, vilka i vederbörliga delar hänvisats till utskottet.

Sälunda har i två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren, nr 115, av herr *Bärg m. fl.* och den andra inom andra kammaren, nr 218, av herr *Hage m. fl.*, hemställts,

att riksdagen måtte med anledning av Kungl. Maj:ts förslag till dyrtidstilläggens utgående till befattningshavare i statens tjänst besluta, att nämnda dyrtidstillägg skall utgå för budgetåret 1929/1930 efter samma grunder, som gälla för budgetåret 1928/1929, dock med nedanstående ändringar:

- 1) stadgandet om minskning av dyrtidstillägget för icke barnförsörjningspliktig befattningshavare, som är under 25 år, utgår,
- 2) utöver barntillägget och det procentuella dyrtidstillägget utgår ett tillägg enligt nedanstående grunder:

Tillägg till befattningshavare i reglerade verk.

Löneklass	Tilläggens belopp i kronor pr år						
	A-ort	B-ort	C-ort	D-ort	E-ort	F-ort	G-ort
1—8	120	126	132	138	144	150	156
9—12	96	101	106	111	116	121	126
13—14	72	76	80	84	88	92	96
15—16	60	63	66	69	72	75	78

Tillägg till övriga befattningshavare.

Till icke-ordinarie befattningshavare, vilka åtnjuta avlöning efter andra grunder än vad i löneplanen för ordinarie befattningshavare vid de reglerade verken är stadgat, samt till befattningshavare vid oreglerade verk, ävensom till i statens tjänst anställda arbetare, vilka åtnjuta dyrtidstillägg, skall tillägg utgå å respektive dyrorter med samma belopp, som enligt ovanstående tabell utgår till befattningshavare i reglerat verk, vilka åtnjuta motsvarande avlöning, med iakttagande dock, att befattningshavare, vars avlöning är större än enligt löneklasserna 8, respektive 12 eller 14, men mindre än nästföljande löneklass, alltid skall hänföras till den löneklassgrupp, där tillägget är mindre.

Vidare har i en inom andra kammaren av herr *Spångberg m. fl.* väckt motionen nr 219 hemställts, att riksdagen må besluta sådan ändring av grunderna för dyrtidstilläggens utgående till i statens tjänst anställda befattningshavare, att de vid 1920 års riksdag fastställda grunderna må tillämpas för löneklasserna 1—16 i kommunikationsverkens lönereglemente och med dem i fråga om lönebelopp jämförda befattningshavare, samt att för högre avlönade befattningshavare skola i sådant avseende tillämpas nu gällande grunder, dock så, att beträffande löneklasserna 16—18 sker den utjämning, som ur löneteknisk synpunkt är nödvändig för att icke den inbördes löneställningen för dessa skall förryckas.

Utskottet vill erinra, att riksdagen i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag fattat beslut rörande de allmänna grunderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst för budgetåret 1929/1930 beträffande befattningshavare under andra—åttonde samt tionde huvudtitlarna. Enahanda grunder böra givetvis såsom Kungl. Maj:ts förslag innebär gälla jämväl i fråga om befattningshavare under nionde huvudtiteln. Med förmälan att utskottet i sitt utlåtande angående regleringen av utgifterna under riksstatens nionde huvudtitel avgiver förslag om beviljande av anslag till täckande av ifrågasvarande utgifter, hemställer utskottet nu,

att riksdagen må

a) beträffande befattningshavare, hörande under nionde huvudtiteln, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag och med avslag å de i ämnet väckta motionerna (I: 115 samt II: 218 och 219), besluta, att de för budgetåret 1928/1929 gällande allmänna grunderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst skola gälla jämväl för budgetåret 1929/1930; samt

b) besluta, att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid statens domäner och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag eller inrättningar skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas.

Stockholm den 19 mars 1929.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 22.
